Протокол № 130
 заседания Коллегии

Ассоциации Саморегулируемой организации

«Байкальское общество архитекторов и инженеров»
г. Иркутск                                                                                                          "20" мая 2020 г.

Присутствовали:

  Исполнительный директор Ассоциации СРО «БОАиИ» – Ханхалаев Михаил Степанович

Члены Коллегии:

1.  Макаров Андрей Юрьевич – генеральный директор ООО «Забайкальский институт    территориального планирования»;
2.  Бадула Олег Борисович – директор ООО «ГАБР»;
3.  Козак Игорь Владимирович – генеральный директор ООО «ПЕРСПЕКТИВА+»;
4.  Павлова Татьяна Фёдоровна – директор ООО «Институт Горпроект»;
5.  Пуляев Владимир Васильевич – директор ООО АПМ «Белый квадрат»;
6.  Стегайло Владимир Борисович – директор ООО «Персональная архитектурная мастерская «АС»;
7.  Хулукшинова Надежда Егоровна – индивидуальный предприниматель;
8.  Голобоков Владимир Васильевич – заместитель директора ООО Проектно-строительная фирма «АРДИС»;

9.  Дубов Андрей Юрьевич – ГИП ООО «Юнистройинвест» (независимый Член Коллегии);
 10. Ашихмин Александр Викторович – доцент ИАСИД ИрНИТУ (независимый Член Коллегии);
 11. Александров Сергей Анатольевич – главный архитектор администрации г. Иркутска (независимый Член Коллегии);
12. Шимараев Никита Михайлович – директор ООО «ИНГЕО» (независимый Член Коллегии).
Полномочия представителей проверены.

Присутствуют 12 из 12 членов Коллегии – 100%.
Кворум для принятия решений имеется.

Повестка дня:

1.  Избрание Председателя и секретаря заседания Коллегии;

2.  Рассмотрение заявления №10 от 14.04.2020г. о приеме в Члены Ассоциации саморегулируемой организации «Байкальское общество архитекторов и инженеров» – Индивидуального предпринимателя Саралидзе Василия Юрьевича;
3. Рассмотрение заявления №б/н от 14.05.2020г. о приеме в Члены Ассоциации саморегулируемой организации «Байкальское общество архитекторов и инженеров» – Общество с ограниченной ответственностью «ТриА»;
4. Рассмотрение вопроса о переизбрании Контрольного и Дисциплинарного комитетов в связи с истечением срока полномочий.
5. Утверждение Протокола Дисциплинарного Комитета №-18-ДК от 30.03.2020г.
Прочие вопросы.
       1) СЛУШАЛИ: Исполнительного директора Ассоциации СРО «Байкальское общество архитекторов и инженеров» Ханхалаева Михаила Степановича, который предложил кандидатуру Макарова Андрея Юрьевича в качестве Председателя заседания Коллегии, в качестве секретаря Коллегии предложил свою кандидатуру.

              ГОЛОСОВАНИЕ: «ЗА» – 12 «ПРОТИВ» – 0    « ВОЗДЕРЖАЛСЯ» – 0.
              РЕШИЛИ: Избрать Председателем заседания Коллегии Ассоциации СРО «Байкальское общество архитекторов и инженеров» Макарова А.Ю., Секретарем заседания избрали Ханхалаева М.С.

    2) СЛУШАЛИ: Исполнительного директора Ассоциации СРО «Байкальское общество архитекторов и инженеров» Ханхалаева Михаила Степановича. В результате рассмотрения заявления на вступление в Ассоциацию СРО «Байкальское общество архитекторов и инженеров» и проведения проверки, предложил принять в Члены Ассоциации СРО «БОАиИ»  Индивидуального предпринимателя Саралидзе Василия Юрьевича, с предоставлением права: принимать участие в фонде возмещения вреда, I-го уровня ответственности на выполнение работ по подготовке проектной документации, стоимость которых по одному договору подряда не превышает 25 000 000,00 (Двадцать пять миллионов) рублей;          принимать участие в заключении договоров на подготовку проектной документации с использованием конкурентных способов заключения договоров, в фонде обеспечения договорных обязательств, I-го уровня ответственности, предельный размер обязательств по всем договорам  не превышает 25 000 000,00 (Двадцать пять миллионов) рублей.
          ГОЛОСОВАНИЕ: «ЗА» – 12  «ПРОТИВ» – 0        « ВОЗДЕРЖАЛСЯ» – 0.

     РЕШИЛИ: Принять Индивидуального предпринимателя Саралидзе Василия Юрьевича в Члены Ассоциации СРО «Байкальское общество архитекторов и инженеров», с предоставлением права: принимать участие в фонде возмещения вреда, I-го уровня ответственности на выполнение работ по подготовке проектной документации, стоимость которых по одному договору подряда не превышает 25 000 000,00 (Двадцать пять миллионов) рублей; принимать участие в заключении договоров на подготовку проектной документации с использованием конкурентных способов заключения договоров, в фонде обеспечения договорных обязательств, I-го уровня ответственности, предельный размер обязательств по всем договорам  не превышает 25 000 000,00 (Двадцать пять миллионов) рублей.
3) СЛУШАЛИ: Исполнительного директора Ассоциации СРО «Байкальское  общество архитекторов и инженеров» Ханхалаева Михаила Степановича. В результате рассмотрения заявления на вступление в Ассоциацию СРО «Байкальское общество архитекторов и инженеров» и проведения проверки, предложил принять в Члены Ассоциации СРО «БОАиИ»  Общество с ограниченной ответственностью «ТриА», с предоставлением права: принимать участие в фонде возмещения вреда, I-го уровня ответственности на выполнение работ по подготовке проектной документации, стоимость которых по одному договору подряда не превышает 25 000 000,00 (Двадцать пять миллионов) рублей;          принимать участие в заключении договоров на подготовку проектной документации с использованием конкурентных способов заключения договоров, в фонде обеспечения договорных обязательств, I-го уровня ответственности, предельный размер обязательств по всем договорам  не превышает 25 000 000,00 (Двадцать пять миллионов) рублей.
           ГОЛОСОВАНИЕ: «ЗА» – 12  «ПРОТИВ» – 0        « ВОЗДЕРЖАЛСЯ» – 0.

       РЕШИЛИ: Принять Общество с ограниченной ответственностью «ТриА» в Члены Ассоциации СРО «Байкальское общество архитекторов и инженеров», с предоставлением права: принимать участие в фонде возмещения вреда, I-го уровня ответственности на выполнение работ по подготовке проектной документации, стоимость которых по одному договору подряда не превышает 25 000 000,00 (Двадцать пять миллионов) рублей; принимать участие в заключении договоров на подготовку проектной документации с использованием конкурентных способов заключения договоров, в фонде обеспечения договорных обязательств, I-го уровня ответственности, предельный размер обязательств по всем договорам  не превышает 25 000 000,00 (Двадцать пять миллионов) рублей.
        4) Исполнительного директора Ассоциации саморегулируемой организации «Байкальское общество архитекторов и инженеров» Ханхалаева Михаила Степановича о переизбрании Контрольного и Дисциплинарного комитетов в связи с истечением срока полномочий. Согласно Положения о Контрольном и Дисциплинарном комитетах, они формируется – сроком на 2 года по представлению Президента Коллегии Ассоциации.

             РЕШИЛИ:
Утвердить Контрольный Комитет в следующем составе:

·  Козак Игорь Владимирович – генеральный директор, Общество с ограниченной ответственностью «ПЕРСПЕКТИВА+»   председатель Контрольного комитета;

· Руднев Борис Владимирович – генеральный директор, Открытое акционерное общество «Проектный институт гражданского строительства, планировки и застройки городов и поселков Республики Тыва» (ОАО «Тувагражданпроект»);

· Дорошенко Борис Юрьевич – директор, Общество с ограниченной ответственностью «Фирма Компромисс».
Утвердить Дисциплинарный комитет в следующем составе:

·  Стегайло Владимир Борисович директор Общество с ограниченной ответственностью «Персональная архитектурная мастерская «АС» – председатель Дисциплинарного Комитета;
·  Глукман Иван Андреевич – руководитель, Индивидуальный предприниматель;

·  Чесноков Аркадий Сергеевич – директор, Общество с ограниченной ответственностью «Профи-Град».

ГОЛОСОВАНИЕ: «ЗА» – 12_  «ПРОТИВ» – 0        « ВОЗДЕРЖАЛСЯ» – 0.
        5) СЛУШАЛИ: Исполнительного директора Ассоциации СРО «Байкальское общество архитекторов и инженеров» Ханхалаева Михаила Степановича, предложил утвердить Протокол Дисциплинарного Комитета №-18-ДК от 30.03.2020г.
             ГОЛОСОВАНИЕ: «ЗА» – 12_  «ПРОТИВ» – 0        « ВОЗДЕРЖАЛСЯ» – 0.
             РЕШИЛИ: Утвердить Протокол Дисциплинарного Комитета № -18-ДК от 30.03.2020 года с мерами дисциплинарными воздействия.
Председатель заседания                                   __________________               А.Ю. Макаров
Секретарь заседания                                        ___________________               М.С. Ханхалаев
PAGE